
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РАЗВЕТЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26.10.2017г. № 145

с. Разветье

О согласовании Перечня муниципального имущества, 

подлежащего передаче из муниципальной собственности

МО «Разветьевский сельсовет» Железногорского 

района Курской области в муниципальную собственность 

муниципального района «Железногорский район»

Курской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Разветьевский сельсовет» 
Железногорского района Курской области, Законом Курской области от 28 апреля 2015г. № 38-ЗКО «О 
порядке согласования между органами местного самоуправления перечня имущества, находящегося в 
муниципальной собственности и подлежащего передаче, порядке направления согласованных 
предложений органами местного самоуправления соответствующих муниципальных образований органам 
государственной власти Курской области, перечне документов, необходимых для принятия правового акта 
Курской области о разграничении муниципального имущества и моменте возникновения права 
собственности на муниципальное имущество, передаваемое муниципальным образованиям», в целях 
реализации Федерального закона от 27.05.2014 №136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 
Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный 
закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание 
депутатов Разветьевского сельсовета Железногорского района Курской области

РЕШИЛО:

1. Согласовать перечень муниципального имущества, подлежащего передаче из муниципальной 
собственности МО «Разветьевский сельсовет»  Железногорского района Курской области в 
муниципальную собственность муниципального района «Железногорский район» Курской 
области согласно приложению №1.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.



Председатель Собрания депутатов

Разветьевского сельсовета  Л.Т.Лопаткина

Глава Разветьевского сельсовета

Железногорского района С.В.Чебанов

Приложение №1

к решению Собранию депутатов Разветьевского

сельсовета Железногорского района

Курской области от 26.10.2017г. №145

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, находящегося в муниципальной собственности МО «Разветьевский сельсовет» 
Железногорского района Курской области, подлежащего передаче в муниципальную собственность 

муниципального района «Железногорский район»

Курской области в процессе разграничения муниципальной собственности

Реестровый 
номер Наименование Адрес объекта Инвентарный 

номер
Год 

ввода
Балансовая 
стоимость

Остаточная 
стоимость

1 Жилой дом 
п.Тепличный, №8 п.Тепличный, №8 кв.50 01.13000.002 1976 58706,00 36985,00

2 Жилой дом 
п.Тепличный, №9 п.Тепличный, №9 кв.3 01.13000.003 1978 92024,00 57975,00

3
Жилой дом 

п.Тепличный, 
№10

п.Тепличный, №10 кв.13
01.13000.004 1979 419907,00 264542,00п.Тепличный, №10 кв.24

п.Тепличный, №10 кв.40

4
Жилой дом 

п.Тепличный, 
№11

п.Тепличный, №11 кв.12
01.13000.005 1977 164224,00 103462,00

п.Тепличный, №11 кв.30

5
Жилой дом 

п.Тепличный, 
№12

п.Тепличный, №12 кв.18
01.13000.006 1977 1533382,00 966031,00п.Тепличный, №12 кв.40

п.Тепличный, №12 кв.60

6 Жилой дом 
с.Разветье, №8

с. Разветье, 
ул.Советская, №8, кв.3

01.13000.007 1962 111454,00 48762,00с. Разветье, 
ул.Советская, №8, кв.6

с. Разветье, 
ул.Советская, №8, кв.7



7 Жилой дом 
с.Разветье, №26

с. Разветье, ул.Лесная, 
№26 01.13000.008 0,00 0,00

№ п/п
Перечень имущества,

подлежащего передачи

Адрес

(местонахождение) (индекс, 
область, район, деревня, 

улица и т. д.)

Индивидуализирующие  признаки 
имущества

( реестровый номер, 
идентификационный номер

налогоплательщика и т. д. )

1 Сооружение
Курская область, 

Железногорский район, 
с.Ажово, ул.Панютинская

Сооружение водозаборное 
(водонапорная башня), высота 15 м., 

кадастровый номер:

46:06:080101:561, ИНН 4606001112

2 Сооружение
Курская область, 

Железногорский район, 
с.Ажово, ул.Панютинская

Сооружение водозаборное (скважина), 
глубина 60 м., кадастровый номер:

46:06:080101:565, ИНН 4606001112

3 Земельный участок
Курская область, 

Железногорский район, 
с.Ажово, ул.Панютинская

Категория земель: земли населённых 
пунктов - коммунальное обслуживание, 
площадь 1715,00 кв.м., кадастровый 
номер 46:06:080101:547, ИНН 
4606001112

4 Сооружение
Курская область, 

Железногорский район, 
с.Ажово, ул.Панютинская

Сооружение трубопроводного 
транспорта (водопроводная сеть), 

протяжённость 1914 м., кадастровый 
номер: 46:06:000000:1069,

ИНН 4606001112

5 Сооружение
Курская область, 
Железногорский район, 
с.Расторог

Сооружение дорожного транспорта, 
протяжённость 2108.00м., кадастровый 
номер: 46:06:000000:1012, ИНН 
4606001112

6 Земельный участок

Курская область, 
Железногорский район, 
Разветьевский сельсовет, 
с.Расторог

Категория земель: земли населённых 
пунктов - коммунальное обслуживание, 
площадь 10554.00кв.м., кадастровый 
номер 46:06:000000:1005, ИНН 
4606001112

7 Сооружение
Курская область, 

Железногорский район, 
п.Первомайский

Сооружения водозаборные, высота: 12 
м.,

кадастровый номер: 46:06:070901:80,

ИНН 4606001112



8 Сооружение
Курская область, 
Железногорский район, 
п.Первомайский

Сооружения водозаборные, глубина: 60 
м.,

кадастровый номер: 46:06:070901:81,

ИНН 4606001112

9 Земельный участок
Курская область, 
Железногорский район, 
п.Первомайский

Категория земель: земли населённых 
пунктов - коммунальное обслуживание, 
площадь 2206.00кв.м., кадастровый 
номер 46:06:070901:72 ИНН 4606001112

8 Сооружение
Курская область, 
Железногорский район, 
п.Осинки

Сооружения водозаборные,

глубина: 60 м.,

кадастровый номер: 46:06:080201:62, 
ИНН 4606001112

9 Земельный участок
Курская область, 
Железногорский район, 
п.Осинки

Категория земель: земли населённых 
пунктов - коммунальное обслуживание, 
площадь 1625.00кв.м., кадастровый 
номер 46:06:080201:61 ИНН 4606001112


